
Město Hustopeče, rada města Hustopeče 
 

Usnesení ze 7. schůze Rady města Hustopeče  
konané dne 20.01.2015 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče 

 
 
Usnesení RM č. 1/7/15: RM schválila program jednání dnešní RM. 
 
Usnesení RM č. 2/7/15: RM neschválila čerpání rezervy ve výši 100.000 Kč z rozpočtu 
Hustopečské skákání na využití jako krytí kurzového rizika ve prospěch společnosti PPFP, s.r.o. 
 
Usnesení RM č. 3/7/15: RM schválila zapojení města Hustopeče do organizace Národní 
soutěže Vín Velkopavlovická oblast 2015. Současně RM schválila možné termíny pro soutěž: 
6. - 7.8.2015 bodování soutěžních vín, 22.8.2015 Výstava vín ve Společenském domě, 
Herbenova 4, Hustopeče 
 
Usnesení RM č. 4/7/15: RM bere na vědomí výsledek vnitřního auditu Městské nemocnice 
Hustopeče, Zpráva je přílohou. 
 
Usnesení RM č. 5/7/15: RM ukládá vedení města dále jednat s JMK o převodu Městské 
nemocnice Hustopeče na JMK. Zatím nebudeme jednat o převodu Městské nemocnice 
Hustopeče na soukromý subjekt. 
 
Usnesení RM č. 6/7/15: RM ukládá správní radě nemocnice prověřit mzdové úspory středního 
personálu (např. omezení počtu personálu, ponechání pracovníků bez výkonů doma na 60% 
platu).  
 
Usnesení RM č. 7/7/15: RM schválila Zadávací dokumentaci pro vyhlášení veřejné zakázky 
dotovaného projektu "Elektronizace Městského úřadu Hustopeče“. Znění zadávací 
dokumentace, včetně 9-ti příloh je přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM č. 8/7/15: RM schválila vyhlášení veřejné zakázky dotovaného projektu 
"Elektronizace Městského úřadu Hustopeče“. 
 
Usnesení RM č. 9/7/15: RM schválila revokaci Usnesení RM č. 47/130/14 a schvaluje nové 
Složení projektového týmu "Elektronizace Městského úřadu Hustopeče" (..., MVDr. Pavel 
Michalica, ..., ..., ..., ...) a dále externí specialisté (administrátor projektu, právník, architekt 
řešení. 
 
Usnesení RM č. 10/7/15: RM schválila dodatek ke smlouvě o plné moci s ..., IČ: 28330081, 
Nedakonice 468, Nedakonice 687 38, kterým se zmocněnci prodlužuje termín k vyřízení akce 
„Přemístění svítidel na ulici Kollárova, Hustopeče“ do 31.5.2015. Text dodatku je přílohou 
zápisu. 
 
Usnesení RM č. 11/7/15: RM schválila darovací smlouvu s ...., Na Hradbách 424/3, Hustopeče 
693 01, IČ: 29356598, kterým město Hustopeče přijímá dar ve výši 95.000,-Kč na provedení 
přeložky VO na ul. Kollárova. Text smlouvy je přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM č. 12/7/15: RM bere na vědomí průběžnou zprávu o stavu veřejné sbírky na 
pořízení klimatizace na oddělení Léčby dlouhodobě nemocných v Městské nemocnici 
Hustopeče 



Zápis ze 7. schůze Rady města Hustopeče 20.01.2015 

2 

 
Usnesení RM č. 13/7/15: RM schválila ukončení veřejné sbírky na pořízení klimatizace na 
oddělení Léčby dlouhodobě nemocných v Městské nemocnici Hustopeče ke dni 31.03.2015 
 
Usnesení RM č. 14/7/15: RM schválila smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace 
na „Obnovu a rozšíření osvětlení hřbitova v Hustopečích“ se společností ČEZ Energetické 
služby, s.r.o. se sídlem Výstavní 1144/103, 706 02 Ostrava-Vítkovice, IČ27804721 
 
Usnesení RM č. 15/7/15: RM schválila smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace 
na „Rozšíření veřejného osvětlení – ul. Brněnská, chodník k Westfalii“ se společností ČEZ 
Energetické služby, s.r.o. se sídlem Výstavní 1144/103, 706 02 Ostrava-Vítkovice, IČ 
27804721 
 
Usnesení RM č. 16/7/15: RM schválila smlouvu s .... Vídeňská 148/104b Brno 619 00, IČ: 
25597710 o souhlasu s využitím vozovky na ul. Jiráskova pro účely zásobování stavby 
polyfunkčního domu s kaucí 80.000,- Kč. Text smlouvy je přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM (úkol) č. 17/7/15: RM ukládá prověřit smlouvu s panem ... na budování 
zahradnictví na ulici Bratislavské. Zda umožňuje podnájem a za jakých podmínek. 
 
Usnesení RM č. 18/7/15: RM schválila Dohodu o propagaci a reklamní spolupráci na 
Hustopečské skákání 2015 s .... se sídlem Brněnská 61, 693 01 Hustopeče, IČ 26239680 na 
částku 10.000 Kč + DPH. Text smlouvy je přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM č. 19/7/15: RM schválila Dohodu o propagaci a reklamní spolupráci na 
Hustopečské skákání 2015 s ..... se sídlem Šafaříkova 1286/23, 693 01 Hustopeče, IČ 27739651 
na částku 5.000,- Kč + DPH. Text smlouvy je přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM č. 20/7/15: RM schválila Dohodu o propagaci a reklamní spolupráci na 
Hustopečské skákání 2015 s ..., IČ 65367774, 693 01 Hustopeče, Nerudova 303/34 a ...., IČ 
44172150, 693 01 Hustopeče, Palackého 404/24 podnikající na základě smlouvy o sdružení 
jako ... sdružení podnikatelů ..., Nerudova 34, 693 01 Hustopeče, DIČ CZ7002254061 na částku 
10.000,- Kč + DPH. Text smlouvy je přílohu zápisu. 
 
Usnesení RM č. 21/7/15: RM schválila dohodu o propagaci a reklamní spolupráci na 
Hustopečské skákání 2015 s ... se sídlem Husova 8, 693 01 Hustopeče, IČ 25572920 na částku 
50.000,- Kč + DPH.  Text smlouvy je přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM č. 22/7/15: RM schválila dohodu o propagaci a reklamní spolupráci na 
Hustopečské skákání 2015 s ... se sídlem Brněnská 74, Hustopeče 693 01, IČ 00544957 na 
částku 50.000,- Kč + DPH. Text smlouvy je přílohou zápisy. 
 
Usnesení RM č. 23/7/15: RM schválila dohodu o propagaci a reklamní spolupráci na 
Hustopečské skákání 2015 s ... se sídlem Mrštíkova 2, 693 01 Hustopeče, IČ 46903950 na 
částku 10.000,- Kč + DPH. Text smlouvy je přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM č. 24/7/15: RM schválila dohodu o propagaci a reklamní spolupráci na 
Hustopečské skákání 2015 s ... se sídlem Brněnská 577, 691 76 Šitbořice, IČ 63479087 na 
částku 5.000,- Kč + DPH. Text smlouvy je přílohou zápisu. 
 



Zápis ze 7. schůze Rady města Hustopeče 20.01.2015 

3 

Usnesení RM č. 25/7/15: RM schválila dohodu o propagaci a reklamní spolupráci na 
Hustopečské skákání 2015 s ... se sídlem Nádražní 37, 693 01 Hustopeče, IČ 25556576 na 
částku 10.000,- Kč + DPH. Text smlouvy je přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM č. 26/7/15: RM schválila dohodu o propagaci a reklamní spolupráci na 
Hustopečské skákání 2015 s ... se sídlem Nádražní 2/4, 691 06 Velké Pavlovice, IČ 14673959 
na částku 20.000,- Kč + DPH. Text smlouvy je přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM č. 27/7/15: RM schválila dohodu o propagaci a reklamní spolupráci na 
Hustopečské skákání 2015 s .... se sídlem Fügnerova 1161/1, 690 02 Břeclav, IČ 42324149 na 
částku 10.000,- Kč + DPH. Text smlouvy je přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM č. 28/7/15: RM schválila Podání žádosti o finanční podporu z rozpočtu JMK ve 
výši 300 000 Kč na Hustopečské skákání 2015 
Z: Ing. Miroslav Pipal T: 28. 01. 2015 
 
Usnesení RM č. 29/7/15: RM schválila SOD s ing. Josefem Kolářem, Havlíčkova 1289/24, 
Přerov 750 02, IČ: 10637028 na zpracování odborného posudku na zatékání do sklepů za cenu 
24.600 Kč + DPH dle přiložené cenové nabídky. Text a smlouvy je přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM č. 30/7/15: RM odkládá podání dovolání ve sporu společnosti ..., s.r.o. ca město 
Břeclav, město Mikulov a město Hustopeče proti usnesení Vrchního soudu v Olomouci ze dne 
16.10.2014, sp. zn. 5 Cmo 247/2014 – 894 
 
Usnesení RM č. 31/7/15: RM schválila smlouvu s E.ON Distribuce, a.s. F.A.Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice o zřízení věcného břemene č.: HO-014330030586/001 týkajícího se 
distribuční soustavy Hustopeče, Herbenova - Rozš. DS k.NN-12R. Text smlouvy je přílohou 
zápisu. 
 
Usnesení RM č. 32/7/15: RM doporučuje ZM ke schválení Vyhlášení záměru prodeje 
pozemku nad sklepem ve vlastnictví třetí osoby na pozemku parc. č. 2500/38 o výměře 27 m2 
a pozemku parc. č. 2500/106 o výměře 9 m2 vše v k.ú. Hustopeče u Brna za cenu dle ceníku 
města, s tím že kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemku. 
 
Usnesení RM č. 33/7/15: RM schválila Smlouvu o souhlasu se stavbou sjezdu, kanalizační, 
vodovodní přípojky, přípojky NN na pozemku města parc. č. 285/1 v k.ú. Hustopeče u Brna s 
manž. ..., Herbenova ..., 69301 Hustopeče s kaucí ve výši 5.000,- Kč. Text smlouvy je přílohou 
zápisu. 
 
Usnesení RM č. 34/7/15: RM schválila Souhlas se stavbou rodinného domu dle projektové 
dokumentace č. 27/14 vyhotovené projektantem ing. Liborem Schwarzem, Dlouhá 2, 69301 
Hustopeče v zastoupení investorů manž. ..., Herbenova ..., 69301 Hustopeče. Souhlas je udělen 
k dokumentaci pro ohlášení stavby s podmínkou zachování stávající nivelity chodníku. 
 
Usnesení RM č. 35/7/15: RM schválila souhlas města se změnou provedení rekonstrukce 
plynovodu ul. Sv. Čecha prostřednictvím přesunu trasy do chodníku mezi kabely za 
minimálního narušení povrchů. Většina trasy řešena protlakem, budou vytvořeny tři jámy pro 
protlak dle situace. Zbytek povrchu zůstane nenarušen. 
 
Usnesení RM č. 36/7/15: RM schválila Souhlas projektantovi společnosti IGEA s realizací 
akce „Reko MS Hustopeče – Družstevní + 1“ a „Reko MS Hustopeče – Alšova“ dle předložené 
situace. (dle SK) 



Zápis ze 7. schůze Rady města Hustopeče 20.01.2015 

4 

 
Usnesení RM č. 37/7/15: RM nedoporučuje ZM ke schválení Vyhlášení prodeje části 
pozemku parc. č. 411/18 vedeného jako ostatní plocha o max. výměře cca 36 m2 v k.ú. 
Hustopeče u Brna minimálně za cenu 230,- Kč/m2 s tím, že kupující zajistí a uhradí vyhotovení 
geometrického plánu a uhradí náklady spojené s převodem pozemku. 
 
Usnesení RM č. 38/7/15: RM souhlasí s PD „Rekonstrukce obvodového pláště“  společnosti 
Společenství pro dům Školní 9, 11, Hustopeče, IČ: 01810693 se sídlem Školní 956/9, 693 01 
Hustopeče. Souhlas je udělen k územnímu a stavebnímu řízení. 
 
Usnesení RM č. 39/7/15: RM schválila smlouvu o souhlasu se zvláštním užíváním 
komunikace Na sídlišti k PD ke stavbě „Rekonstrukce obvodového pláště“ se spol. ..., spol. s 
r.o.: se sídlem Klobásova 79, 625 00 Brno IČ: 45474974 v zastoupení investora Společenství 
pro dům Školní 9, 11, Hustopeče, IČ: 01810693 se sídlem Školní 956/9, 693 01 Hustopeče. 
Kauce je stanovena ve výši 100.000,- Kč a splatná minimálně 20 dní před realizací akce.  
 
Usnesení RM (úkol) č. 40/7/15: RM ukládá projít lokalitu zahrady ulice Herbenova směrem 
k dálnici, a zjistit, zda je možnost vybudovat cestu na pozemku p.č. 286/3. 
 
Usnesení RM č. 41/7/15: RM nedoporučuje ZM ke schválení vyhlášení záměru města na 
prodej pozemku parcela číslo KN 286/3 vedený jako ostatní plocha o výměře 82 m2 v k.ú. 
Hustopeče u Brna. 
 

Usnesení RM č. 42/7/15: RM schválila udělení darů pro atlety a jejich trenéry pozvané na 
slavnostní přijetí na Radnici, cena daru do 1.000 Kč na jednoho (celkem 5). 
 
Usnesení RM č. 43/7/15: RM schválila Závaznou objednávku pro sponzorování pořadů a 
programů v televizním vysílání České televize v částce 35.000,- Kč bez DPH. Objednávka je 
včetně podmínek přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM č. 44/7/15: RM schválila Souhlas s provedením demolice objektu Janáčkova 52 
v Hustopečích společnosti ... IČ: 27694321, Mírová 4/1098, 693 01 Hustopeče pro účely řízení 
o odstranění stavby. 
 
Usnesení RM č. 45/7/15: RM schválila Smlouvu o souhlasu s odstraněním stavby objektu 
Janáčkova 52 v Hustopečích se společností ... IČ: 27694321, Mírová 4/1098, 693 01 Hustopeče 
s kaucí ve výši 10.000 Kč. Text smlouvy je přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM č. 46/7/15: RM doporučuje ZM ke schválení Vyhlášení záměru prodeje 
pozemku parc. č. KN  1560/1 vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří o výměře 27 m2 v k.ú. 
Hustopeče u Brna dle ceníku města. 
 
Usnesení RM č. 47/7/15: RM schválila Souhlas s PD na novostavbu RD manželů ...., bytem 
Kollárova ... Hustopeče a to k územnímu a stavebnímu řízení. 
 
Usnesení RM č. 48/7/15: RM schválila Smlouvu o souhlasu se stavbou kanalizační přípojky 
manželů ..., bytem Kollárova ... Hustopeče a to k územnímu a stavebnímu řízení a s kaucí ve 
výši 5000 Kč. 
 
Usnesení RM č. 49/7/15: RM schválila Smlouvu o souhlasu s demolicí objektu Palackého 
393/2, Hustopeče dle žádosti ..., bytem Bratislavská ..., Hustopeče dle předložené dokumentace. 



Zápis ze 7. schůze Rady města Hustopeče 20.01.2015 

5 

Součástí smlouvy o souhlasu s demolicí bude kauce ve výši 10000 pro případnou opravu 
chodníku. 
 
Usnesení RM č. 50/7/15: RM bere na vědomí Žádost společnosti Jednota, spotřební družstvo 
v Mikulově, IČ: 00032247, se sídlem Kostelní nám. 157/9, 692 01 Mikulov a vyzývá k 
předložení smluvních ujednání formou návrhu smlouvy o smlouvě budoucí směnné kdy 
pozemky ve vlastnictví spol. Jednota, spotřební družstvo v Mikulově parc. č. 1226/72, 1226/59, 
1228/22, 1228/24, části pozemků 1228/1, 1228/30 na kterých se nachází zeleň a část pozemku 
1227 po vybudování chodníku splňující bezbariérovost podél prodejny potravin by přešly na 
Město Hustopeče a část pozemku 1228/28 pod stávající chodníkem po vybudování parkoviště 
by přešlo na společnost Jednota, spotřební družstvo v Mikulově s tím, že rozdíly ve výměře 
budou vzájemně finančně vyrovnány částkou á 100 Kč/m2. Město však nesouhlasí 
s převodem parkoviště na jiný subjekt. 
 
Usnesení RM (úkol) č. 51/7/15: RM bere na vědomí žádost společnosti Jednota, spotřební 
družstvo v Mikulově, IČ: 00032247, se sídlem Kostelní nám. 157/9, 692 01 Mikulov a vyzývá 
k předložení kompletní projektové dokumentace a smluvních ujednání formou návrhu smlouvy 
o souhlasu se stavbou sjezdu na částech parc. č. 1226/7 1226/8 v k.ú. Hustopeče u Brna. Pro 
přípravu projektové dokumentace se doporučuje vytvoření bezbariérového chodníku 
podél nově uvažované prodejny a jeho napojení na stávající přechod pro chodce směrem 
ke kinu.  
 
Usnesení RM č. 52/7/15: RM schválila souhlas s PD na stavbu RD dle žádosti ..., Masarykovo 
nám. ..., Hustopeče 693 01. Situace stavby a technická zpráva jsou přílohou. 
 
Usnesení RM č. 53/7/15: RM schválila Smlouvu o souhlasu se stavbou vodovodní, 
kanalizační přípojky a sjezdu na pozemku města parc. č. 4542/251 v k.ú. Hustopeče u Brna s 
manž. ..., Masarykovo nám. ... Hustopeče pro účely územního rozhodnutí a stavebního 
povolení.  Kauce ve výši 5.000 Kč. Text smlouvy je přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM č. 54/7/15: RM schválila Smlouvu o souhlasu s odstraněním stavby RD 
Kollárova č.p. 271/8, Hustopeče s investorem ..., s.r.o. se sídlem Na Hradbách 3 / 424 s kaucí 
ve výši 10.000 Kč. 
 
Usnesení RM č. 55/7/15: RM schválila souhlas s PD k řízení o odstranění stavby RD 
Kollárova č.p. 271/8, Hustopeče s investorem ..., s.r.o. se sídlem Na Hradbách 3/424 
Hustopeče.  
 
Usnesení RM č. 56/7/15: RM schválila smlouvu s ..., Pionýrská ... , Hustopeče 693 01 o 
souhlasu s přístavbou garáže k RD s kaucí 5.000 Kč na uvedení městského pozemku p.č. 4542/2 
do původního stavu. Text smlouvy je přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM č. 57/7/15: RM schválila Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku „Setkání pod nebem“ v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) ZVZ, protože se 
vyskytly se důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v 
zadávacím řízení pokračoval÷. 
 
Usnesení RM č. 58/7/15: RM schválila obsah písemné zprávy zadavatele dle § 85 zákona č 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve které je konstatováno, 
že bylo zadávací řízení zrušeno v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) v průběhu zadávacího řízení 
se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v 
zadávacím řízení pokračoval. 



Zápis ze 7. schůze Rady města Hustopeče 20.01.2015 

6 

 
Usnesení RM č. 59/7/15: RM schválila vytvoření pracovní skupiny, která se bude realizací 
projektu/částmi projektu „Setkání pod nebem“ dále zabývat. Složení skupiny Bořivoj Švásta, 
..., ..., ..., .... Tým je možno dále doplňovat. 
 
Usnesení RM č. 60/7/15: RM schválila pracovní tým na realizaci rozvodů elektřiny dle 
podkladů projektu „Setkání pod nebem“ na Dukelském náměstí ve složení: ..., ..., .... 
 
Usnesení RM č. 61/7/15: RM ukládá MPO zadat realizaci elektrorozvodů až po zapracování 
změn do PD. RM ukládá MPO do příští rady přichystat návrh SOD na změnu PD v tomto 
rozsahu s tím, že zadání pro projektanta bude upřesněno týmem určeným radou města  
 
Usnesení RM č. 62/7/15: RM schválila nový Provozní řád Burčákových slavností v 
Hustopečích, účinný od 01.03.2015. Text provozního řádu je přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM č. 63/7/15: RM schválila úpravu organizační struktury střediska Marketing a 
kultura zvýšením jedné tabulky o jeden platový stupeň, celkový počet pracovních míst se 
nemění (celkem 9). Organizační struktura i zařazení jsou přílohou zápisu. Změna se schvaluje 
zpětně od 1.1.2015. 
 
Usnesení RM č. 64 /7/15: RM doporučuje ZM ke schválení Dodatek č. 2 ke zřizovací listině 
organizační složky Marketing a kultura města Hustopeče. Dodatek je přílohou. 
 
Usnesení RM č. 65/7/15: RM schválila nejvýhodnější nabídku na tisk Hustopečských listů od 
..., Okružní 19, Brno s cenou 7,4 Kč + DPH za jeden výtisk, tj. 20.350 Kč/tisk, měsíc. RM 
pověřuje Dagmar Sedláčkovou (MaK) uzavřením smlouvy. 
 
Usnesení RM č. 66/7/15: RM schválila Smlouvu o spolupráci v rámci projektu Euroklíč mezi 
Národní radou osob se zdravotním postižením České republiky a Městem Hustopeče 
 
Usnesení RM č. 67/7/15: RM schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě poskytování pečovatelské 
služby mez Městem Hustopeče a panem ... ze dne 9. 9. 2014 o rozšíření poskytovaných úkonů 
Pečovatelské služby - Dovoz stravy; Nákupy, pochůzky; Jednotlivé ošetřovatelské úkony. Text 
dodatku je přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM č. 68/7/15: RM schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě poskytování pečovatelské 
služby mez Městem Hustopeče a paní ... ze dne 9. 9. 2014 o rozšíření poskytovaných úkonů 
Pečovatelské služby – osobní hygiena. Text dodatku je přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM č. 69/7/15: RM schválila Smlouvu o poskytování pečovatelské služby – zajištění 
rozvozu stravy uzavřenou mezi Městem Hustopeče jako poskytovatelem a paní ..., trvale bytem 
Žižkova ..., Hustopeče jako příjemcem. Smlouva se uzavírá s účinností od 1. 2. 2015. Text 
smlouvy je přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM č. 70/7/15: RM schválila na základě žádosti, udělení výjimky z Obecně závazné 
vyhlášky města Hustopeče č. 5/2013 o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných kulturních a sportovních podniků k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku a o užívání plakátovacích ploch v majetku města, s prodloužením doby akce 
pro žadatele Sdružení rodičů při Gymnáziu T. G. Masaryka, Hustopeče, dne 6.2.2015 a to 
prodloužením na dobu od 21:00 hod do 03:300 hod. následujícího dne tj. 7.2.2015 pro akci: 
ples Gymnázia T. G. Masaryka, Hustopeče v sále Společenského domu na ulici Herbenova. 
Hustopeče. 



Zápis ze 7. schůze Rady města Hustopeče 20.01.2015 

7 

 
Usnesení RM č. 71/7/15: RM schválila na základě žádosti, udělení výjimky z Obecně závazné 
vyhlášky města Hustopeče č. 5/2013 o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných kulturních a sportovních podniků k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku a o užívání plakátovacích ploch v majetku města, s prodloužením doby akce 
pro žadatele místní organizace Moravského rybářského svazu Hustopeče, dne 7.3.2015 a to 
prodloužením na dobu od 21:00 hod do 05:00 hod. následujícího dne tj. 8.3.2015 pro akci: 
rybářskou zábavu v sále Společenského domu na ulici Herbenova, Hustopeče. 
 
Usnesení RM č. 72/7/15: RM schválila vyřazení majetku Mateřské školy Hustopeče, Školní 
25 v hodnotě 151.684,72 Kč. Seznam vyřazovaného majetku je přílohou. Vyřazení bude 
prostřednictvím sběrného dvora a odborných firem. 
 
Usnesení RM č. 73/7/15: RM schválila vyřazení majetku Městské nemocnice Hustopeče p.o. 
v hodnotě 2.691.198,25 Kč. Seznam vyřazovaného majetku je přílohou. Vyřazení bude 
prostřednictvím sběrného dvora a odborných firem. 
 
Usnesení RM č. 74/7/15: RM schválila rozpočtové opatření města Hustopeče č. 1/2015. 
Rozpočtové opatření je přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM č. 75/7/15: RM schválila změnu příkazců operace a správců rozpočtu města, 
včetně jeho organizačních složek dle přílohy. 
 
Usnesení RM č. 76 /7/15: RM projednala předložený návrh a souhlasí se změnou dopravního 
režimu v centru města Hustopeče dle přiloženého dokumentu. Pracovní skupině pro dopravu 
ukládá, zajistit vypracování cenové nabídky a harmonogramu možné realizace změny 
dopravního řešení. 
 
Usnesení RM č. 77/7/15: RM bere na vědomí zápis z komise obřadů a slavností ze dne 
5.1.2015 
 
Usnesení RM č. 78/7/15: RM schválila příspěvek na pořízení tomboly na 51. reprezentační 
ples Gymnázia T.G.Masaryka Hustopeče ve výši 1.000,- Kč. Částka bude proplacena proti 
předložení účetních dokladů. 
 
Usnesení RM č. 79/7/15: RM schválila souhlas, aby všechny zřízené příspěvkové organizace 
vyjma Městské nemocnice mohly vést účetnictví ve zjednodušeném rozsahu. Tento souhlas 
může být doplněn metodický pokynem zřizovatele na dodržování závazných analytik případně 
dalších požadavků ze strany zřizovatele 
 
Usnesení RM č. 80/7/15: RM schválila výsledek veřejné zakázky „Územní studie – Hustopeče 
S1“. Jako nejvhodnější nabídku na zhotovení zakázky malého rozsahu na služby, zhotovení 
„Územní studie - Hustopeče S1“, schvaluje od dodavatele Ing. arch. ..., Zatloukalova 81, 621 
00 Brno, IČO 11485621, s cenou 96.500 Kč bez DPH. 
 
Usnesení RM č. 81/7/15: RM schválila smlouvu o dílo na zhotovení „Územní studie - 
Hustopeče S1“ s dodavatelem Ing. arch. ..., Zatloukalova 81, 621 00 Brno, IČO 11485621 za 
vysoutěženou cenu 96.500 Kč bez DPH. Text smlouvy o dílo je přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM č. 82/7/15: RM bere na vědomí předloženou informativní zprávu o průběhu a 
termínech pořizování Změny č. 1 ÚP Hustopeče. Zpráva je přílohou zápisu. 
 



Zápis ze 7. schůze Rady města Hustopeče 20.01.2015 

8 

Usnesení RM č. 83/7/15: RM vzala na vědomí nabídku na směnu pozemků mezi městem 
Hustopeče a společností Buildsteel s.r.o. Navržené podmínky (poměry) směny jsou pro RM 
neobhajitelné. Ve věci je třeba dále jednat a hledat kompromis, který bude vyvážený pro obě 
strany. 
 
Usnesení RM č. 84/7/15: RM bere na vědomí zápis z jednání komise životního prostředí a 
zemědělství ze dne 14.1.2015 
 
Usnesení RM č. 85/7/15: RM schválila podání žádosti o souhlas s kácením 1 ks stromu (smrk) 
na městském hřbitově z důvodu poškozování okolních hrobových míst a zařízení. Bližší 
specifikace jsou přílohou zápisu. Pokácení provedou Městské služby. 
 
Usnesení RM (úkol) č. 86/7/15: RM schválila provedení ořezu jasanu na městském hřbitově, 
túje zůstane ponechána. Bližší specifikace umístění jsou přílohou zápisu. Pokácení provedou 
Městské služby. 
 
Usnesení RM (úkol) č. 87/7/15: RM schválila podání žádosti o souhlas s kácením smrku na 
ulici Javorová u domu č. 28. Pokácení provedou Městské služby. 
 
Usnesení RM (úkol) č. 88/7/15: RM schválila podání žádosti o souhlas s kácením jednoho 
kusu smrku na ulici Údolní na pozemku p.č. 991/1. 
 
Usnesení RM č. 89/7/15: RM schválila zpracování a podání žádosti o dotaci na odpočívadla a 
informační tabule v lokalitě Tůně v nivě Štinkavky z NÁRODNÍHO PROGRAMU PODPORY 
CESTOVNÍHO RUCHU, CESTOVÁNÍ DOSTUPNÉ VŠEM. 
 
Usnesení RM č. 90/7/15: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy 
mezi městem Hustopeče a obcí Šitbořice na úplatné převzetí agendy Komise k projednávání 
přestupků pro obec Šitbořice. Paušální výše nákladů na každý jeden projednávaný přestupek se 
stanovuje ve výši 4.500 Kč. 
 
Usnesení RM č. 91/7/15: RM schválila revokaci Usnesení RM č.23/6/15, a schvaluje nové 
usnesení: RM schválila složení Školské a kulturní komise: Předsedkyně ...; členové: ..., ..., ..., 
..., ..., ..., ..., ..., ..., tajemnice – ....  
 
Usnesení RM č. 92/7/15: RM bere na vědomí výsledek kontroly úkolů. Seznam úkolů je 
přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM č. 93/7/15: RM schválila složení Komise pro práci se seniory a 
handicapovanými občany - předseda: ..., tajemník: ..., členové: ..., ..., ..., ..., .... Současně rada 
schválila statut této komise. Text statutu je přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM č. 94/7/15: RM bere na vědomí informace o měření hluku z roku 2009. 
 
Usnesení RM č. 95/7/15: RM bere na vědomí informace o počtu VHP ve městě a o 
provozování loterií a jiných podobných her na území města 
 
Usnesení RM č. 96/7/15: RM schválila složení Komise pro územní plánování a rozvoj města 
– předseda – ...; členové: ....., ..., ..., ..., ..., ..., ..., ...; tajemník – .... 
 
Usnesení RM č. 97/7/15: RM schválila statut Komise pro územní plánování a rozvoj města. 
 



Zápis ze 7. schůze Rady města Hustopeče 20.01.2015 

9 

Usnesení RM č. 98/7/15: RM schválila darovací smlouvu na věci movité v hodnotě 9.922,- 
Kč mezi městem Hustopeče a .... se sídlem Nerudova 24, 693 01 Hustopeče, IČ 29372143. Text 
smlouvy je přílohou zápisu. 
 
Usnesení RM č. 99/7/15: RM doporučuje ZM ke schválení Dodatky ke zřizovacím listinám 
o.s. Marketing a kultura a Centrum volného času Hustopeče p.o., kdy dojde k převodu M-klubu 
z o.s. Marketing a kultura na Centrum volného času Hustopeče p.o. 
 
Usnesení RM č. 100/7/15: RM schválila zveřejnění záměru pronájmu – pachtu zemědělské 
půdy dle přílohy Pacht I. o výměře 286.471 m2 a dle přílohy Pacht II. O výměře 45.446 m2. 
 
Usnesení RM (úkol) č. 101/7/15: RM ukládá neprodleně zveřejnit nabídku pronájmu bytu na 
ul. Smetanova. 
 
 
 
 
 
 

……………………………………….. ……………………………………….. 
PaedDr. Hana Potměšilová, v. r. Bořivoj Švásta, v. r. 

starostka místostarosta 
  

 
Zapsala: Marta Konečná, DiS. 


